
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Л  &  № J O Z O  ПА
пгт. Пионерский

О внесении изменения в Порядок предоставления денежной 
компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак 

и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том 
числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные 
программы на дому в общеобразовательных организациях Ирбитского 

муниципального образования, утвержденный Постановлением 
администрации Ирбитского муниципального образования от 27.04.2020 №

227-ПА

В соответствии со статьей 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 22 Закона 
Свердловской области от 15 июля 2013 года N 78-03 «Об образовании в 
Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области 
от 23.04.2020г. №270-ПП «Об утверждении Порядка предоставления денежной 
компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и 
обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 
детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на 
дому», в целях повышения уровня социальной поддержки обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, 
осваивающих основные общеобразовательные программы на дому, в части 
предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным
двухразовым питанием (завтрак и обед), руководствуясь статьями 28, 31 Устава 
Ирбитского муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления денежной компенсации на 
обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, 
осваивающих основные общеобразовательные программы на дому в
общеобразовательных организациях Ирбитского муниципального образования, 
утвержденный Постановлением администрации Ирбитского муниципального 
образования от 27.04.2020 № 227-ПА «Об утверждении Порядка
предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным
двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные 
общеобразовательные программы на дому в общеобразовательных



организациях Ирбитского муниципального образования», следующие 
изменения:

Часть первую пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4. Размер денежной компенсации, указанный в пункте 3 настоящего 

порядка, подлежит ежегодной индексации на 4,5 % начиная с 1 января 2024 
года.».

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
Ирбитского муниципального образования https://irbitskoemo.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным и правовым вопросам 
Завьялову Т.О.

Глава Ирбитского 
муниципального образ А.В. Никифоров

https://irbitskoemo.ru

